Cum itaque illi sanctissimi patriarchae litteras eas perlegissent bonumque 
esse consilium percepissent, quisque eorum chirographum suum missis ab imperatore 
dedit. lidem et Germano scripserunt ita dicentes : Germano, sanctissimo patriarchae, 
fratri nostro, laetitiam. Accepimus quas no bis misisti litteras et, cum bonum 
esse consilium cognoverimus, darnus gratiae tuae chirographum idemque testimonium 
nostrum. Age, quem ad modum id no bis vestraeque patemitati, quae maioris 
sellae potestatem habet, convenict. 

Quae Graecorum imperator cum patriarcha cum percepisset, totius imperii 
sui metropolitas, archiepiscopos., epÎrscopos omnesque monachos, tam archimandritas 
quam abbates, collegit. Sirniliter Christi amans Ioannes Asenus, Bulgarorum 
imperator, totius imperii sui metropolitas, archiepiscopos, episcopos omnesque 
venerabiles Sancti Montis monachos congessit et una cum Orientis imperatore 
Calloioanne, cum quo in HeJlesponto convţnerat, confecit, ut Ioachimus, vir pius 
sanctusque, qui factis vitaque abstinentiae plena resplendidit iamque inarchiepiscopum 
consecratus erat I patriarcha appe1atus sit, idque non verb o tantum, sed etiam 
Germani patriarchae quam reliquorum orientis episcoporum chirographo, quod 
sigiHis ipsorum mun.itum pio imperatori nuperque consecrato patriarchae Ioad1imo 
in. perpetuam rei memoriam traditum est et revocad non potest5). 

Quas res in hoc synodico propterea inscripsimus, ut audientibus notitia, 
Bulgarorum genti recordatio praebeatur. 

Ilio Ioanni Aseno6
), magno pioque omnium Bulgarorum imperatori, aeterna 

memona. 
Caltmano7), pio imperatori, Mîchaeli, fratri eius8

), Thamarae, Helenae, magni 
imperatoris Aseni liberis9), aeterna memoria. 

Alexandro, sebastocratori eidernque fratri magni imperatoris Aseni, Striezo 
sebastocratori, Slavo despotae aeterna memoria. 

Constantino'0
), pio orthodoxoque imperatori nostro, aeterna memoria. 

Monacho Silvestra, qui magni Ioannis Alexandri pincerna foit , aeterna 
memorra. 

Monacho Theodosio, qui magni imperatoris Ioannis Alexandri protosebastus 
!uit, aeterna memoria. 

Primo camerano Prodanco aeterna memoria. 
Primo camerario Priiazdae palatinoque Baldio, qm propter fidem erga 

dominum suum occisi sunt, aeterna memoria. 
Czamblaco magno primicerio aeterna memoria. 
Magno palatino Constantino, qui in condidone monachorum Theodulus 

appellatus est, aeterna memoria. 

lmperatn"ces Bulgarz"cae. 

Helenae, novae piaeque imperatrici , magni i1nperatoris loannis Aseni 
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matri, quae cum angelorum faciem sibÎ induit, Eugenia appellata est, aeterna 
memona.